

Lausuntopyyntö luonnoksesta jätehuollon palvelutasoksi vuosille 2025-2027

Kunnanhallitus 18.11.2024 § 173

360/00.01.02.03/2024

Valmistelija kunnanjohtaja marjut Ahokas, marjut.ahokas@ilomantsi.fi

Joensuun alueellinen jätelautakunta pyytää lausuntoa luonnoksesta jätehuollon palvelutasoksi vuosille 2025-2027. Kunnissa lausuntopyyntö on osoitettu erikseen sekä kunnalle että kunnan ympäristösuojeluviranomaiselle. Lausunnot tulee antaa 22.11.2024 mennessä.

Jätehuollon palvelutasoa laadittaessa huomioidaan jätelainsäädännön veloitteet ja tavoitteet. Jätehuollon palvelutason määrittely on tehty kunnallisen jätehuoltoyhtiön ja jätehuoltoviranomaisen yhteistyönä.

Ennen palvelutason lopullista hyväksymistä on varattu lausunnonantomahdollisuus toimialueen kunnille sekä ympäristö- ja terveysuojeluviranomaiselle, ja mielipiteen ilmaisumahdollisuus kuntalaisille. Aiemmin kuntalaisten ja kuntapäätäjien näkemyksiä kartoitettiin verkkokyselyillä. Luonnoksesta ei tule selvästi ilmi, kuinka kuntalaisten mielipiteiden ilmaisumahdollisuudet aiotaan toteuttaa käytännössä.

Palvelutasoa kohottavana tekijänä nähdään, että Puhas toimittaa jatkossa kiinteistöille käyttöön 140-660 litran jäteastian, jos kiinteistöllä ei ole käytössä jätehuoltomääräysten mukaista astiaa. Vähintään kolmen asuinhuoneiston kiinteistöjen ja kunnan hallinto- ja palvelutoiminnan kiinteistöjen astiat pestään automaattisesti kerran vuodessa, aiemmin astioiden pesu koski vähintään viiden asuinhuoneiston kiinteistön ja kunnan hallinto- ja palvelutoiminnan kiinteistöjen astioita.

Biojätteen sekä kartonki-, lasi-, metalli- ja muovipakkausten kiinteistöittäinen jätteenkuljetus järjestetään kaikissa toimialueen taajamisissa. Haja-asutusalueen kiinteistöillä on mahdollisuus liittyä biojätteen tai pakkausjätteiden kiinteistöittäiseen keräykseen, jos kiinteistö sijaitsee biojätteen tai pakkausjätteen kuljetusreitillä varrella.

Aluekeräysverkoston kustannustasoa ja sen muutoksia sekä käyttäjä- ja jätemääriä seurataan vuosittain. Aluekeräyspisteiden siisteyteen ja lukittuina olemiseen toivotaan kiinnitettävän enemmän huomiota varsinkin kesäaikana.

Puhaksen ylläpitämällä ekopisteillä, vähintään yhdellä ekopisteellä jokaisessa kunnassa, voidaan kerätä kartonki- ja muovipakkausten ohella uudelleenkäytettäviä tekstiileitä.

Saostus- ja umpisäiliölietteiden kuljetuksessa siirrytään vuodesta 2025 alkaen alueittain porrastetusti kunnan järjestämään jätteenkuljetukseen. Muutoksen jälkeen saostussäiliön tai umpisäiliön tyhjennykset järjestää Puhas Oy ja lietetyhjennykset tilataan Puhas Oy:ltä. Puhas tiedottaa monikanavaisesti kunnan järjestämään jätteenkuljetukseen siirtymisen

Ilomantsin kunta

Ote pöytäkirjasta

Kunnanhallitus

§ 173

18.11.2024

aikataulusta ja etenemisestä eri alueilla, lietteiden tyhjennyspalveluista sekä lietejättemaksuista.

Esittelijä

kunnanjohtaja Ahokas Marjut

Päätösehdotus

Ilomantsin kunnanhallitus päättää esittää lausuntonaan jätehuollon palvelutasosta 2025-2027 seuraavaa:

Kunta pitää hyvänä palvelutasoon esitettyjä parannuksia ja esittää samalla huolensa saostus- ja umpisäiliölietteiden mahdollisesta kuljetuskustannusten noususta kuljetusten siirtyessä Puhas Oy:n hoidettaviksi vuoden 2025 alusta alkaen.

Päätös

Hyväksyttiin.

Antti Hiltunen poistui kokouksesta asian käsittelyn ajaksi. Peruste: Yhteisöjäävi.

Toimenpiteitä varten ja tiedoksi

1. jatelautakunta@joensuu.fi

Liitteet

Liite # Jätehuollon palvelutaso 2025 - 2027

Liite # Joensuun kaupungin ohjeistus vaikutusten ennakoarviointiin

Liite # Jätetaksan liite 1

Liite # Jätetaksa 1.1.2025

Otteen oikeaksi todistaa Ilomantsin kunnassa

19.11.2024

Minna Kontturi
pöytäkirjanpitäjä

Lausuntopyyntö luonnoksesta jätehuollon palvelutasoksi 2025-2027**Kunnanhallitus 18.11.2024 § 203**

480/14.06.00.01/2024

Joensuun alueellinen jätelautakunta on päättänyt (25.10.2024 § 30) varata toimialueen kunnille, kuntien ympäristönsuojeluviranomaisille sekä Pohjois-Karjalan ELY-keskukselle mahdollisuuden lausunnon antamiseen luonnoksesta jätehuollon palvelutasoksi vuosille 2025–2027.

Lausunto pyydetään antamaan 22.11.2024 mennessä.

Joensuun alueellinen jätelautakunta on esittänyt palvelutasoon muun muassa seuraavat muutokset:

- biojäteastioiden pesupalvelu muutetaan maksulliseksi, ja pientalojen (1–2 huoneiston käyttämät) biojäteastiat pestään vain asiakkaan tilauksesta
- muutoksia vaarallisen jätteen vastaanottoon
- isokokoisten jätteiden noutopalvelu, vuokralavapalvelu ja peräkärryn vuokrauspalvelu sekä
- jäteastioiden ja kompostoreiden myyntipalvelu lopetetaan
- jäteasemapalveluiden palvelutason päivittäminen nykytilannetta vastaavaksi.

Suurimmat muutokset palvelutasossa koskevat saostus- ja umpisäiliölietteiden kuljetusta, josta Joensuun alueellinen jätelautakunta päätti jo 24.2.2022. Nykyisin käytössä on sopimusperusteinen lietteenkuljetus, jossa kiinteistön haltija on sopinut lietteiden kuljetuksesta ammattimaisen lietteenkuljettajan kanssa. Vuoden 2025 alusta alueella siirrytään porrastetusti kunnan järjestämään jätteenkuljetukseen, mikä tarkoittaa sitä, että lietteiden tyhjennykset järjestää Puhas Oy ja tyhjennykset tilataan myös Puhas Oy:ltä.

Joensuun alueellinen jätelautakunta päätti 24.2.2022 siirtymisestä kunnan järjestämään jätekuljetukseen. Päätöksestä valitettiin Itä-Suomen hallinto-oikeuteen, joka hylkäsi valituksen marraskuussa 2022. Korkein hallinto-oikeus hylkäsi asiasta tehdyn valituslupahakemuksen 30.10.2023 eikä antanut ratkaisua valitukseen. Tämä tarkoitti sitä, että jätelautakunnan päätös voitiin panna toimeen. Alueellinen jätelautakunta oli tehnyt jo vuosina 2013 ja 2016 lietteiden kuljetusta koskevat päätökset, jotka molemmat Itä-Suomen hallinto-oikeus kumosi. Korkeimman hallinto-oikeuden päätös valitusluvan hylkäämisestä oli siis piste pitkään jatkuneelle riidanalaiselle päätöksenteolle.

Liperin kunnalta on päätösprosessin aikana pyydetty useaan otteeseen lausuntoa. Lausunnoissaan kunta on ollut kiinteistökohtaisen kuljetuksen kannalla. Kantaa lausunnoissa on perusteltu mm. sillä, että järjestelmä on

kiinteistön haltijan kannalta joustava ja alueella on kuljetuspalveluja kattavasti ja luotettavasti sekä kohtuullisin ja syrjimättömin ehdoin. Järjestelmällä katsottiin myös olevan myönteisiä vaikutuksia työllisyyteen palvelujen kysynnän mahdollisesti jakautuessa useamman yrittäjän osalle.

Palvelutasoon esitetyt muutokset on kuvattu tarkemmin liitteenä olevassa palvelutasoluonnoksessa.

Valmistelija	Ympäristötarkastaja
Esittelijä	Vs. kunnanjohtaja
Päätösehdotus	Liperin kunnalla ei ole lausuttavaa luonnoksesta jätehuollon palvelutasoksi 2025-2027 .
Päätös	Hyväksyttiin päätösehdotus.
Ote Lisätietoja Liitteet	jätelautakunta@joensuu.fi vs. kunnanjohtaja 050 464 6663

- 1 Liite, kh 18.11.2024, Jätehuollon palvelutaso 2025-2027, luonnos 11.10.2024

Otteen oikeaksi todistaa Liperin kunnassa

19.11.2024

Terttu Sarkkinen
Hallintopäällikkö, pöytäkirjanpitäjä

Tämä asiakirja on allekirjoitettu sähköisesti asianhallintajärjestelmässä. Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa kirjaamosta.

Lähetetty tiedoksi sähköpostitse: 19.11.2024

Jakelu: jätelautakunta@joensuu.fi
Tiedoksiantaja: Minna Saarelainen, asianhallintasihteeri

Lausunto ehdotuksesta jätehuollon palvelutasoksi 2025–2027

Joensuun ympäristönsuojelun lausunto

Selostus:

Joensuun alueellinen jätelautakunta on pyytänyt lausuntoa luonnoksesta jätehuollon palvelutasoksi vuosille 2025–2027. Lausunto on pyydetty antamaan 22.11.2024 mennessä ja toimittamaan osoitteeseen jalautakunta@joensuu.fi Lausunnon antamiselle on saatu lisäaikaa.

Jätelaissa ei ole erikseen annettu määräyksiä jätehuollon palvelutasosta. Lain mukaan jätemaksun on vastattava kunnan tarjoamaa palvelutasoa. Palvelutasolla tarkoitetaan yleisesti sitä millaisia ja missä laajuudessa jätehuollon palveluja kuntalaisille tarjotaan. Kunnan jätehuolto- palveluille on jätelain 34 §:ssä määritelty laatuvaatimukset. Nämä laatuvaatimukset ohjaavat myös palvelutason määrittelyä. Yleisemmin palvelutasoa voidaan tarkastella myös huomioimalla tuottajavastuun kautta järjestettävät jätehuollon palvelut ja kunnan toissijainen jätehuollon järjestämisvastuu. Jätehuollon palvelutasoa on päivitetty edellisen kerran vuosille 2022–2024.

Palvelutasoon esitetyt muutokset

Muun muassa seuraaviin palveluihin esitetään muutosta:

- biojäteastioiden pesupalvelu muutetaan maksulliseksi, ja pientalojen (1–2 huoneiston käyttämät) biojäteastiat pestään vain asiakkaan tilauksesta
- muutoksia vaarallisen jätteen vastaanottoon
- isokokoisten jätteiden noutopalvelu, vuokralavapalvelu ja peräkärryn vuokrauspalvelu sekä jäteastioiden ja kompostoreiden myyntipalvelu lopetetaan
- jäteasemapalveluiden palvelutason päivittäminen nykytilannetta vastaavaksi.

Jätelain mukaisen valvontaviranomaisen, kunnan ympäristönsuojeluviranomainen, kannalta palvelutaso vaikuttaa valvontatehtävien määrään ja resurssien käyttöön. Huono palvelutaso sekä jätehuollon palveluiden heikko saatavuus lisäävät yleisesti roskaamista ja muita väärinkäytöksiä, kuten jätteen laitonta käsittelyä sekä vaarallisten jätteiden jättämistä luontoon. Tämä puolestaan lisää valvojan viranomaisen työtehtäviä ja voi johtaa hallintopakkomenettelyyn käyttöön. Hyvä palvelutaso (sekä palveluiden hyvä saavutettavuus että palveluiden kattava taso) puolestaan vähentää valvonnan tarvetta ja edistää myös jätelain tavoitteita.

Seuraavassa on käyty läpi palvelutason eri osa-alueita ensisijaisesti ympäristönsuojeluviranomaisen näkökulmasta:

Vaaralliset jätteet

Vaarallisten jätteiden vastaanoton osalta olennainen asia on, että vastaanottopalvelu on helposti saavutettavissa. Kiertävän keräyksen saantoja tulee seurata ja kehittää vastaanottoa sen perusteella. Ympäristönsuojeluviranomainen toteaa, että keräyksellä estetään vaarallisten

jätteiden levittäytyminen luontoon, mikäli vaarallisten jätteiden keräystä järjestetään tehokkaasti. Vaarallisten jätteiden osalta itsepalvelumahdollisuuksia tulee kehittää entisestään. Aktiivisella ja monikanavaisella neuvonnalla ja tiedottamisella tulee lisätä edelleen tietoisuutta vaarallisten jätteiden vastaanottopalveluista.

Isokokoiset jätteet

Jätehuollon palvelujen ja toimintojen saavutettavuutta tulee kehittää edelleen. Valtaosa isokokoisista luontoon päätyvistä jätteistä on peräisin talouksista, jotka eivät halua tai käytä lähtökohtaisesti noutopalvelua taloudellisista syistä tai palvelun olemassaolosta ei tiedetä. Noutopalvelun ja vaihtolavapalvelun lopettaminen nähdään ongelmallisena, sillä palvelu hajautuu ja samaa palvelua ei saada enää kunnalliselta jätehuoltoyhtiöltä. Miten asiasta viestitään ja miten kuntalaiset saavat tiedon noutopalvelua tarjoavista toimijoista? Noutopalvelua tulisi lähtökohtaisesti parantaa, jotta houkutus isokokoisten jätteiden viemiseen luontoon vähentyisi. Jos noutopalvelua ei enää jatketa, kuinka voidaan turvata se, että vastaava palvelu on jatkossakin saatavilla juuri tätä palvelua tarvitseville?

Poltettavan jätteen kiinteistökohtainen keräys

Palvelutasomäärittelyyn tulisi lisätä selvitys astiapunnituspalvelusta, eli jätteen painoon perustuvaan laskutukseen ja seurantaan siirtymisestä. Vielä ei ole edellytyksiä siirtyä tähän palveluun, sillä se edellyttää myös talvikaudella toimintavarmaa luku- ja punnintajärjestelmää. Jätteen painoon perustuvaan laskutukseen tulisi kuitenkin valmistautua ja pyrkiä palvelutason aikavälin loppukaudella. Selvityksen voisi aikatauluttaa vuosille 2026–2027.

Jättemäärien seurannan kehittämisen voisi lisätä yhdeksi kehitettäväksi asiakokonaisuudeksi. Edellä mainittu astiapunnitus kulkee käsi kädessä jätteen määrän seurannan kanssa. Tällä hetkellä asiakkailla ei ole mahdollista seurata muutoksia tuottamansa jätteen määrässä. Laskenta on mahdollista tehdä astian tilavuuteen ja tyhjennysväliin perustuen, mutta tällöin jätteen määrä on vuodesta toiseen sama eikä kerro todellista vaihtelua. Jätteen määrä on tärkeä mittari seurattaessa kiertotalouden ja materiaalitehokkuuden tavoitteiden toteutumista. Yksittäisen kotitalouden osalta tieto jättemäärästä ja sen kehityksestä saattaisi myös lisätä kiinnostusta jätteiden tehokkaampaan lajitteluun.

Jäteasetus biojäteastioiden pesu

Ympäristönsuojeluviranomainen ei lähtökohtaisesti pidä kannatettavana palvelutasoluonnokseen sisältyvää biojäteastioiden pesemisen siirtymistä maksulliseksi, sillä sen katsotaan heikentävän jätteiden kierrätystä tukevien palvelujen helppoutta ja lajittelun mielekkyyttä. Kiinteistön haltijoiden jätteiden lajittelu- ja kierrätyshaluun vaikuttaa helppoustehtävät, kuten miellyttävä biojäteastiankäyttö. Lisäksi ei voida taata, että biojäteastioita pestään omatoimisesti.

Jos biojätteen astiapesu siirtyisi ylimääräisellä maksulla katettavaksi ja erikseen tilattavaksi, on suuri riski, että jäteastioille tarvittavaa pesua ei tilata sen maksullisuuden vuoksi lainkaan. Lisäksi on aito riski, että biojäteastioita ei pestä myöskään oma-aloitteisesti siinä tilanteessa, jos maksullinen astian pesu jätetään tilaamatta.

Ympäristönsuojeluviranomainen ei voi valvoa sitä, pestäänkö biojäteastiat asianmukaisesti ja siten, että haittaa esim. naapureille ei aiheutuisi. Kun astian peseminen kuuluu osaksi biojätteen keräyksen palvelua (sisältyen palvelun perusmaksuun) ja siitä vastaa jätehuollon palvelua tarjoava yhtiö, voi ympäristönsuojeluviranomainen luottaa siihen, että astioiden pesu tapahtuu asianmukaisesti sääntelyn edellyttämällä tavalla.

Sako- ja umpikaivolietteiden jätehuolto

Haja-asutusalueiden saostus- ja umpisäiliölietteiden tyhjennysten osalta on tärkeää pitää tyhjennyksien hintataso kohtuullisena ja tarveharkintaan perustuvana tyhjennyksenä kiinteistöille. Kiinteistönhaltijoita tulee tiedottaa kattavasti lietteiden tyhjennys- ja kuljetuspalvelun muutoksesta, aikataulusta, tyhjennyspalveluista ja maksuista.

Viestintä

Viestintä jätehuollon palveluista ja niiden saavutettavuudesta on tärkeää ja tulee olla jatkuvaa sekä riittävällä tavalla resursoitu. Jätteen synnyn ehkäisy ja lajittelu vaativat tietoa ja ohjeistamista. Lajittelun pitää olla helppoa ja kannustavaa ja tätä tulee jatkuvasti kehittää sekä erilliskeräyksen että taksan kautta. Myös koulujen ja päiväkotien neuvonta ja kasvatuksen tukeminen on tärkeää osa kunnallista jätehuollon palvelua.



Ympäristönsuojeluviranomainen
Soihtulantie 7
82900 Iloinen

LAUSUNTO
390/11.01.00.03/2024
19.11.2024

Joensuun alueellinen jätelautakunta
jatelautakunta@joensuu.fi

LAUSUNTO JÄTEHUOLLON PALVELUTASOLUONNOKSESTA

Kuten jätahuoltoviranomainen on omassa vaikutusten ennakoarvioinnissaan tuonut esille, 140–240 litran biojäteastioiden automaattisen pesun poistaminen 1–2 asuinhuoneiston kiinteistöiltä ja kimpoilta voi heikentää biojäteastioiden siisteyttä ja vaikuttaa siten elinympäristön viihtyisyyteen, ellei astian puhdistuksesta huolehdita asianmukaisesti. Mahdolliset viihtyisyshaitat aiheuttavat puolestaan valvonnallisia tehtäviä ympäristönsuojeluviranomaiselle, jonka resurssit valvontatyöhön ovat muutenkin jo hyvin rajalliset.

Toisaalta riskinä on myös biojäteastian omatoimisen pesun yhteydessä käytettävien liian voimakkaiden pesuaineiden käyttö ja pesuveden päätyminen käsittelemättömänä ympäristöön.

Viestinnän ja jäteneuvonnan yhdeksi painopistealueeksi on määritelty biojätteen keräyksen ja kompostoinnin merkitys. Biojätteen keräykseen liittyvän viestinnän ja neuvonnan ohessa on syytä painottaa myös kiinteistön haltijan vastuuta jätteastioiden asianmukaisesta puhtaanapidosta, erityisesti näiden asiakkaiden osalta, joilta biojäteastioiden automaattinen pesupalvelu päättyy.

Tiina Kuusisto
ympäristösihteeri
Iloin kunnan tekninen osasto
tiina.kuusisto@ilomantsi.fi
040 104 3362



Joensuun alueellinen jätelautakunta
jatelautakunta@joensuu.fi

Viite 28.10.2024 päivätyt Joensuun alueellisen jätelautakunnan lausuntopyynnöt
luonnoksesta jätehuollon palvelutasoksi vuosille 2025–2027 ja jätetaksaluonnoksesta

Pohjois-Karjalan ELY-keskuksen lausunto luonnoksesta jätehuollon palvelutasoksi vuosille 2025–2027 sekä jätetaksaluonnoksesta

Joensuun alueellinen jätelautakunta on käsitellyt 24.10.2024 pidetyssä kokouksessaan luonnokset jätehuollon palvelutasoksi vuosille 2025–2027 sekä jätetaksasta.

Palvelutasossa asetetaan vähimmäistaso kuntalaisille tarjottaville jätehuolto- palveluille, jotka kunnallinen jäteyhtiö, Puhas Oy, pääosin toteuttaa. Näitä ovat jätteiden kuljetus- ja vastaanottopalvelut sekä palveluneuvonta ja viestintä. Lisäksi palvelutasossa asetetaan myös tavoitteita palveluiden kehittämiseksi.

Jättemaksun perusteista määrätään jätetaksassa. Jättemaksuilla katetaan kaikki kustannukset, joita aiheutuu jätehuollon toteuttamisesta (esim. jätteiden keräys, kuljetus ja käsittely, palveluneuvonta ja viestintä, jätehuollon kehittäminen sekä investointeihin varautuminen). Jättemaksuilla katetaan myös lakisääteisten jätehuollon viranomaistehtävien hoitaminen.

Palvelutason määrittelyssä on otettu huomioon jätelainsäädännön veloitteet ja tavoitteet sekä jätehuolto- palveluiden järjestämisen kustannukset. Palvelutason muutoksista on laadittu myös vaikutusten ennakoarviointi kuntalaisiin, ympäristöön ja yrityksiin. Jätehuollon palvelutason määrittely on tehty kunnallisen jätehuolto- yhtiön ja jätehuolto- viranomaisen yhteistyönä. Palvelutasotavoitteena on, että alueen kuntalaisten jäte- palvelut ovat tarpeeksi kattavat ja samalla jättemaksut pysyvät hyväksyttävänä ja kohtuullisina.

Joensuun alueellinen jätelautakunta on päättänyt 25.10.2024 varata toimialueen kunnille, kuntien ympäristönsuojeluviranomaisille sekä Pohjois-Karjalan ELY- keskukselle mahdollisuuden lausunnon antamiseen luonnoksesta jätehuollon palvelutasoksi vuosille 2025–2027 sekä jätetaksaluonnoksesta.

Pohjois-Karjalan ELY-keskus on tutustunut luonnokseen jätehuollon palvelutasosta vuosille 2025–2027 sekä jätetaksaluonnokseen ja lausuu niistä seuraavaa:

Jätehuollon palvelutasoon on selkeästi kuvattu kunnan vastuulle kuuluvan jätehuollon järjestäminen sekä mitä määritetyllä palvelutasolla tavoitellaan jätehuollon järjestämisessä.

Palvelutasokuvaukset on koottu selkeisiin taulukoihin jätehuoltopalveluittain. Kierrätettävien jätteiden aluekeräyspisteiden ja Uuron jäteaseman kehittäminen itsepalveluasointiin vaikuttavat olevan keskeisimmät toimenpiteet palveluiden kehittämiseksi. ELY-keskus pitää tärkeänä, että Puhas Oy järjestää ekopisteverkostossa täydentävää keräystä ja pyrkii järjestämään pisteille eri jakeiden keräystä mahdollisimman laajasti. Kierrätystavoitteisiin pääsemiseksi on tärkeää, että vähintään kaikissa suuremmissa taajamissa olisi mahdollisuus toimittaa kierrätettäviä jätteitä aluekeräykseen. Poistotekstiilien keräys vähintään yhdellä vastaanotopisteellä jätelautakunnan toimialueella täyttää jätelain vaatimuksen, mutta ELY-keskuksen näkemyksen mukaan palvelutaso jää tältä osin hyvin suppeaksi toimialueen laaja koko huomioiden.

Kiinteistöittäiseen jätteenkuljetuspalveluun esitetään muutosta biojäteastioiden pesupalvelun osalta siten, että jatkossa pesupalvelu muuttuu maksulliseksi. Esityksen mukaan pientalojen biojäteastioiden pesut tehdään vain tilauksesta ja vastaavasti taas vähintään kolmen asuinhuoneiston kiinteistöjen tai kimppejen sekä kuntien toimipaikkojen tulee muistaa perua pesu, ellei sitä haluta jäteyhtiöltä. ELY-keskus pitää riskinä, että pientalojen bioastioiden osalta pesuja ei tehdä jatkossa säännöllisesti ja muutos voi lisätä tätä kautta haitallisia ympäristövaikutuksia. Biojäteastioiden pesemisen vastuuttaminen asukkaille voi johtaa siihen, että astioiden siisteydestä ei enää huolehdi ja näin ollen mm. hajuhaitat voivat lisääntyä. Toisaalta myös astioiden omatoiminen peseminen esimerkiksi tiheästi asutuilla asuinalueilla voi aiheuttaa epäsiisteyttä, roskaantumista ja hajuhaittojen lisääntymistä, mikäli pesuvedet johdetaan esimerkiksi katualueille tai naapurikiinteistön rajalle.

Vaarallisten jätteiden vastaanoton osalta ELY-keskus pitää tärkeänä, että kiertävän keräysauton vastaanottopalvelut säilytetään palvelutasoluonnoksessa esitetyissä taajamissa ja vähintään esitetyllä taajuudella. Jos vastaanottopalveluja ei ole, on vaarana, että vaarallisia jätteitä hylätään tai laitetaan muiden jätteiden sekaan. Myös vaarallisten jätteiden suurien määrien varastoiminen yksityisillä kiinteistöillä voi lisätä ympäristö- ja turvallisuusriskejä. Viestinnässä ja neuvonnassa on edelleen syytä painottaa, että vaaralliset jätteet otetaan kotitalouksilta vastaan maksutta niin kiertävässä keräyksessä kuin jäteasemilla tai -keskuksella.

Palveluneuvonnan ja viestinnän osalta ELY-keskus toteaa, että etenkin kaikissa muutostilanteissa on tärkeää viestiä laajasti ja erilaisia viestintäkeinoja käyttäen kuten palvelutasoluonnoksessa on esitetty.

Jätetaksasta ELY-keskuksella ei ole erityistä lausuttavaa. Biojäteastioiden pesujen osalta taksaluonnoksen taulukossa on maininta, että mikäli pesua ei ole peruttu jäteyhtiön tiedottamaan määräaikaan mennessä, kiinteistön kaikille säännöllisessä tyhjennyksessä oleville poltettavan jätteen astioille tehdään yksi ja biojäteastioille kaksi peruspesua kesäkauden aikana ja pesuista laskutetaan taksan mukainen maksu. Asunto-osakeyhtiöillä, jätekimpoilla ja kunnilla on mahdollisuus etukäteen ilmoittamalla perua pesut, mikäli ne pesevät jäteastiansa itse tai käyttävät muuta pesupalvelua. ELY-keskukselle jää epäselväksi onko bioastian osalta mahdollista perua toinen pesuista, jos asiakkaan arvion mukaan yksi pesu kesäkauden aikana on riittävä.

Asiakirja on sähköisesti hyväksytty. Asian on esitellyt ympäristöasiantuntija Mari Kallinen ja ratkaissut ympäristönsuojelu ja vesienhoito -yksikön päällikkö Ari Heiskanen. Merkintä hyväksynnästä on viimeisellä sivulla.

Lähtettäjä**Pohjois-Karjalan Ympäristöterveys**

Jokikatu 8
80220 JOENSUU

Lausunto

Terveystensuojelutoimiala

Pvm 30.10.2024

Tapahtumatunnus 1799618

Diaarinumero 1029385

Vastaanottaja**Joensuun kaupunki**

PL 59
80101 JOENSUU

Toimija Joensuun kaupunki (0242746-2)
Kohde Joensuun kaupunki
Rantakatu 20, 80100 JOENSUU
Toiminnan nimi Jätelautakunta
Toiminta Jätteet ja jätevedet
Aika 29.10.2024

Asia

Lausunto Jätehuollon palvelutasosta vuosina 2025 - 20227

Pohjois-Karjalan Ympäristöterveys pyytää huomioimaan seuraavat seikat palvelutason muutoksiin liittyen:

Vaarallisen jätteen keräilyyn supistukset Enon ja Tuupovaaran alueilla ja keräystiheyden pieneneminen Hammaslahdessa, Kiihtelysvaarassa ja Heinävaarassa voivat olla vaikutuksiltaan haitallisia toimia. Vaarallista jätettä voi päätyä entistä useammin hävitettäväksi epäasiallisesti, kun asiallinen hävittäminen koetaan hankalana. Tämä voi vaikuttaa negatiivisesti ympäristöön, pinta- ja pohjavesiin. Välttämättä pelkkä ohjaus ja neuvonta eivät riitä korvaamaan palvelussa tapahtuneita heikennyksiä.

Niin ikään luopuminen suurikokoisen jätteen noutopalvelusta voi lisätä kyseisen jätteen jäämistä säilytykseen pihaille ja tonteille sekä mahdollistaa esim. rotille otollisten piilopaikkojen syntyä.

Luopuminen biojäteastoiden automaattisesta pesupalvelusta johtaa todennäköisesti siihen, että entistä useammin astiat ovat likaisia. Pientaloasiakkaiden voi olla hankalaa toteuttaa pesemistä omana työnään ja tämä yllyttää jättämään pesu kokonaan tekemättä. Automaattisesta pesupalvelusta luopuminen voi johtaa vähintäänkin viihtyvyyshaittoihin.

Sovelletut säännökset

Terveystensuojelulaki (763/1994)

Lisätietoja antaa

Anu Arresto

Tarkastaja

Anu Arresto
TERVEYSTARKASTAJA
0133308236
anu.arresto@siunsote.fi

Dokumentin jakelu

Joensuun kaupunki